
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 

J № M ^ / J 
г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную форму обучения 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 28.07.2019 г. № 6 

с 01 сентября 2019 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Зотова Екатерина Александровна 167 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 
на места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Безруков Семен Михайлович 165 баллов 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 



на места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Краснова Виктория Сергеевна 239 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Колесникова Алена Алексеевна 234 балла 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места в пределах особой квоты следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Солодовников Николай Алексеевич 200 баллов 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Соловьева Елизавета Дмитриевна 274 балла 
2 Никанорова Дарья Игоревна 208 баллов 
3 Агалакова Дарья Ивановна 205 баллов 
4 Владимирова Юлия Романовна 199 баллов 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 47.03.01 Философия/Социальное управление на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Изюмова Анастасия Александровна 187 баллов 
2 Зарницын Никита Александрович 174 балла 



8. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Макарова Вероника Александровна 182 балла 
\ 

9. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на места в пределах особой 
квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Климова Алёна Алексеевна 173 балла 

10. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Молчанов Николай Сергеевич 217 баллов 
2 Сизов Евгений Юрьевич 163 балла 

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Максимова Полина Константиновна 165 баллов 

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Информатика и Технология на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Вертинская Анна Сергеевна 216 баллов 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Марфина Анна Михайловна / 195 баллов 

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Физика и Математика на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ильин Артём Владимирович 172 балла 

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.03 Прикладная 
информатика/Прикладная информатика в менеджменте на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сидоров Дмитрий Александрович 141 балл 

16. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Липкова Виктория Олеговна 
2 Яморзова Ангелина Леонидовна 

169 баллов 
154 балла 



17. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Лазарева Анна Сергеевна 195 баллов 
2 Кириллова Анастасия Николаевна 190 баллов 
3 Кобыльник Дина Владимировна 175 баллов 

/ 

18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Панфилова Юлия Анатольевна 185 баллов 

19. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Яковлева Анастасия Викторовна 215 баллов 
2 Кораблева Анастасия Михайловна 183 балла 

20. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Жарикова Анастасия Альбертовна 171 балл 
2 Фарафонтова Дарья Игоревна 170 баллов 
3 Калина Татьяна Эдуардовна 167 баллов 

21. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 



подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Цветкова Александра Дмитриевна 204 балла 

22. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Технология и Экономика на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Зимин Вадим Муйдинжонович 195 баллов 

23. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Поштару Роза Игоревна 206 баллов 
2 Малышева Валерия Алексеевна 144 балла 

24. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сидорова Марина Анатольевна 185 баллов 

25. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ловыгина Дарья Сергеевна 182 балла 



26. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Витковский Виталий Игоревич 150 баллов 

27. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места в пределах особой квоты следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Семенова Татьяна Александровна 212 баллов 
2 Румянцев Алексей Александрович 211 баллов 
3 Лемов Алексей Сергеевич 205 б 

Ректор А.А.Федоров 


